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TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS VUODESTA 2025  
 

Vuosi 2025 oli Irti Huumeista ry:n 41. toimintavuosi. Vuoden aikana saimme kehittää toimintaamme 
eri säätiöiden tuella. Saimme Alli Paasikiven säätiöltä tukea 5 step -menetelmän tuomiseen Suo-
meen ja Wihuri-säätiön tuen yhdistyksen surutyön kehittämiseen, mikä on erittäin tärkeä asia suru-
työllemme myös tulevaisuudessa, Säätiöavustukset antoivatkin meille lisäedellytyksiä toiminto-
jemme kehittämiseen ja uusien tutkittujen menetelmien hyödyntämiseen läheistyössä. Läheistyön 5-
step menetelmää jalkautetaan myös hyvinvointialueille tulevaisuudessa. 

Urlus-säätiö tuki Irti Huumeista ry:n Nuorisokoutsitoimintaa, ja lisäksi vuonna 2025 saimme toisen hen-
kilöstöresurssin Vantaa-Keravan hyvinvointialueen tuella. Tämä vahvisti nuorille tarjoamaamme tu-
kea entisestään ja antoi edellytyksiä nuorille suunnattuihin toimintoihin sekä jalkautuvalle työllemme. 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen tuella kartoitimme Huudikoutsitoiminnan tarvetta Kuopiossa ja sen 
lähikunnissa. 

Mediassa keskusteltiin huumeista kiihtyvällä tahdilla vuonna 2025, ja erityisesti ALFA PVP:n käyttö 
huolestutti ihmisiä laajalti. Irti Huumeista ry antoi lukuisia haastatteluja aiheeseen liittyen, aina inhi-
millistä näkökulmaa korostaen. Lisäksi vertaiset ja kokemusasiantuntijamme näkyivät laajasti medi-
assa.  

Irti Huumeista ry sai myös monia kutsuja kunta- ja hyvinvointialueiden päättäjien tapaamisiin ja pyö-
reän pöydän keskusteluihin. Tapaamisissa käytiin läpi muun muassa huumetilannetta sekä läheisten 
asemaa. Lisäksi kävimme aktiivista vuoropuhelua hyvinvointialueiden kanssa. Voinkin ilokseni to-
deta, että Irti Huumeista ry asiantuntemusta arvostetaan laajasti. 

Vuonna 2025 teimme hyviä tuloksia huolimatta siitä, että laaja epävarmuus niin järjestökentällä kuin 
muuallakin maailmassa kasvoi. Järjestökentällä epävarmuus rahoituksesta valitettavasti jatkuu vielä 
tulevaisuudessakin.  

Meitä tarvitaan yhä entistä enemmän, ja haluankin kiittää vapaaehtoisia, henkilöstöä sekä halli-
tusta vuodesta 2025. 

 

toiminnanjohtaja Mira Reponen  
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1. TOIMINTA YLEISESTI 
 

Vuoden 2025 toiminnassa yhdistys vaikutti siihen, että huumeita käyttävien, toipuvien ja läheisten 
oikeus tukeen ja osallisuuteen toteutuisivat paremmin, ja että huumehaitat vähenisivät. Toiminnan 
kohderyhmiä ovat huumeita käyttävien ihmisten ja huumeisiin menehtyneiden ihmisten läheiset, 
toipuvat, huumeita käyttävät ihmiset, ihmiset, jotka tarvitsevat tietoa tai tukea, nuoret, järjestön va-
paaehtoiset sekä eri alojen ammattilaiset ja päättäjät. 

Irti Huumeista ry teki verkostoyhteistyötä valtion, hyvinvointialueiden, kuntien sekä kolmannen sek-
torin kanssa. 

Kansainvälisen toiminnan tavoitteena oli tutkittujen ja näyttöön perustuvien toimintatapojen ja -
mallien käyttöönotto. Läheistyöhön tarkoitetun 5-step -menetelmän tuominen Suomeen alkoi 
vuonna 2024, ja vuonna 2025 yhdistyksen kolme työntekijää kouluttautui 5-step -menetelmän to-
teuttajaksi, kouluttajaksi ja arvioijaksi. Alli Paasikiven säätiö tuki 5-step -menetelmän tuontia Suo-
meen.  

2. VAPAAEHTOIS-, VERTAIS- JA KANSALAISTOIMINTA 
 

Vapaaehtoiset toimivat alueellisesti ja valtakunnallisesti tukien läheisiä, huumeita käyttäviä, toipu-
via sekä muita tukea ja tietoa tarvitsevia. Toiminta jatkui edellisvuosien mukaisesti toipumisorientoi-
tuneesta lähtökohdasta. Toimintaa toteutettiin sekä kasvokkain että verkossa. Vapaaehtoisten 
osaamista vahvistettiin koulutuksilla, ja jaksamista tuettiin eri tavoin. Työntekijät osallistuivat erilaisiin 
vapaaehtoistoimintaa tukeviin paikallisiin ja valtakunnallisiin verkostoihin. 

Vuoden 2025 lopussa vapaaehtoisia oli 123 noin 50 eri paikkakunnalla. Uusia vapaaehtoisia saatiin 
mukaan vapaaehtoistyo.fi-sivuston, yhdistyksen nettisivujen, some-mainonnan sekä Sekasin-Kollek-
tiivin kampanjan kautta. 

Vapaaehtoisille lähetettiin toimintavuoden aikana kuusi Läheinen-uutiskirjettä. Työnohjauksellisia 
keskusteluita järjestettiin Teams-etäyhteydellä kaikille vapaaehtoisille kolme kertaa. Näiden tapaa-
misten lisäksi järjestettiin tarvittaessa Teams-tapaamisia eri toimintoihin liittyen. Lisäksi vapaaehtois-
ten kanssa pidettiin yksilöllisiä tukikeskusteluja. Uusia vapaaehtoisia haastateltiin toimintavuoden ai-
kana 37, ja vapaaehtoistoiminnan peruskoulutuksen suoritti 35 uutta vapaaehtoista. 

Työntekijät vierailivat eri paikkakunnilla tapaamassa alueen vapaaehtoisia valtakunnallisten tapah-
tumien lomassa, ja Irti Huumeista ry:n toimistolla järjestettiin Uudenmaan alueen vapaaehtoisten 
tapaaminen. Vapaaehtoisille järjestettiin Superviikonloppu, johon he kokoontuvat keskustelemaan 
ja saamaan vertaistukea, kahdesti vuonna 2025. Keväällä osallistujia oli 25 ja syksyllä 23.  

Toukokuussa järjestettiin Helmet kokoon –risteily aktiivisille vapaaehtoisille. Vuolearning-verkkokou-
lutusalustalle lisättiin koulutus C-hepatiitista läheisten sekä vapaaehtoisten käyttöön, ja vapaaehtoi-
set suorittivat seitsemää heille tarjolla olevaa täydennyskoulutusta yhteensä 15 kertaa. Lisäksi järjes-
tettiin vapaaehtoisille kolmen kerran täydennyskoulutus yhteistyössä Mielenterveyden keskusliiton 
kanssa. 

Koulutetut vapaaehtoiset toimivat toimintavuoden aikana monipuolisissa tehtävissä, muun muassa 
alueyhdyshenkilöinä, puhelinpäivystäjinä Irti Huumeista -puhelimessa, vertaistukiryhmien ohjaajina 
kasvokkain ja verkossa sekä kahdenkeskisen vertaistuen tarjoajina Toivo-vertaistukisovelluksessa. Li-
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säksi vapaaehtoiset järjestivät Läheisteniltoja. Vapaaehtoiset osallistuivat myös viestintään ja vaikut-
tamistyöhön jakamalla materiaalia, pitämällä esittelypuheenvuoroja, osallistumalla alueellisiin ver-
kostoihin, toimimalla kouluttajina sisäisissä ja ulkoisissa tilaisuuksissa sekä antamalla haastatteluja Irti-
lehteen ja muille medioille. 

Jalkapallotoiminta kasvoi kolmeen joukkueeseen, ja toiminta antoi tukea toipuville sekä lisäsi tie-
toutta huumeriippuvuudesta. Joukkueen toimintaa ohjaa kolme vapaaehtoista kapteenia, ja pe-
laajia oli vuoden 2025 lopulla yli 70. 

Vapaaehtoiset alueyhdyshenkilöt toimivat 13 eri paikkakunnalla ja 11 eri hyvinvointialueella. He tie-
dottivat alueen vapaaehtoisia ja edistivät yhdistyksen tunnettavuutta osallistumalla yhteistyötapaa-
misiin sekä jakamalla yhdistyksen materiaalia. Irti Huumeista ry oli mukana Sekasin-chatissa nyt kol-
matta vuotta. Toivo-vertaistukisovelluksessa vapaaehtoiset vastaanottivat 154 viestiä ja 16 puhelua. 

Läheisryhmiä toimi 22 paikkakunnalla. Uusia ryhmiä aloitti Vantaan Kivistössä ja Lappeenrannassa 
ja lisäksi Vaasaan saatiin ruotsinkielinen ryhmä. Uusia läheisryhmänohjaajia koulutettiin 12. Läheis-
ryhmät kokoontuivat 148 kertaa, ja ryhmissä kohdattiin 748 läheistä. Irti Huumeista järjesti valtakun-
nallisen Teams-sururyhmän yhteistyössä Surunauha ry:n kanssa. Läheisille suunnattuja tapahtumia 
järjestettiin eri puolilla Suomea, muun muassa Läheisteniltoja järjestettiin Joensuussa, Oulussa ja Hel-
singissä. 

Läheiskokemusasiantuntijatoiminnassa toimi 14 koulutettua läheiskokemusasiantuntijaa. Vastaan-
ottotoimintaa jatkettiin yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa Malmin päihdepoliklinikalla joka toi-
nen perjantai. Läheiskokemusasiantuntijat pitivät puheenvuoroja sisäisissä ja ulkoisissa tilaisuuksissa 
sekä antoivat haastatteluita medialle.  

Irti Huumeista -puhelimessa tarjottiin tietoa, tukea ja ohjausta. Vuoden aikana puhelimeen koulu-
tettiin 12 uutta vapaaehtoista. Puhelinpäivystäjiä oli vuoden lopussa 21. Irti Huumeista -puhelimeen 
vastattiin yhteensä 276 kertaa. Puhelimen päivystysjärjestelmän operaattoria vaihdettiin loka-mar-
raskuun taitteessa. 

Facebook-vertaisryhmien osallistujissa ja julkaisussa oli selkeää kasvua. Eniten jäseniä oli vanhem-
pien ryhmässä ja sen jälkeen sururyhmässä.  
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3. LÄHEISTYÖ 
 

Läheistyönkeskus tapasi kriisissä olevia huumeita käyttävien henkilöiden läheisiä kasvotusten, etäyh-
teydellä ja puhelimitse valtakunnallisesti. Läheistyönkeskuksella on yhteistyösopimus Helsingin kau-
pungin kanssa liittyen asiakastyöhön, viestintään ja tila-asioihin. Asiakastyötä tehtiin Helsingin kau-
pungin tiloissa, ja Helsingin kaupungin päihdepalveluista ohjattiin asiakkaita Läheistyönkeskukseen. 

Läheistyönkeskuksen kriisityössä pidettiin 177 asiakkaiden tapaamista, ja niissä kohdattiin 224 hen-
kilöä. Puheluita ja muita yhteydenottoja oli 123. Asiakkaille tarjottiin aikoja virka-ajan ulkopuolella 1–
2 kertaa viikossa. Asiakkaista suurin osa löysi tiedon palveluista verkkosivulta, mutta heitä ohjattiin 
Läheistyönkeskukseen myös Irti Huumeista -puhelimesta sekä sosiaali- ja terveydenhuollosta. Osa 
läheisistä oli hakenut apua tilanteeseensa aiemmin muista palveluista. Läheistyönkeskuksen am-
mattilaiset kartoittivat yhdessä asiakkaiden kanssa kriisitapaamisten jälkeiset tukitoimet. 

 
Läheistyötä toteutettiin myös pitämällä yhteensä kuusi teemallista Läheisteniltaa. Teemoina illoissa 
olivat muun muassa päihteet ja vankila: vaikutus perheeseen, syyllisyys ja häpeä, päihdepsykoosi, 
omat rajat. Osallistujia illoissa oli yhteensä 32. 

Perhetyön edistämiseksi suunniteltiin ja kehitettiin perheleiriä. Leiri toteutettiin perheviikonloppuna 
Vantaalla. Osallistujina oli yhteensä viisi aikuista ja yhdeksän lasta. 

Läheistyönkeskuksen työntekijät osallistuivat läheisten kanssa työskentelevien organisaatioiden val-
takunnallisiin verkostoihin ja Läheistenpäivän tapahtuman sekä Päihdesensitiivisen surutyöpajan 
suunnitteluun ja toteutukseen. Lisäksi työntekijät olivat mukana Päihdesensitiivisen surutyön verkos-
tossa, Naiserityisen työn verkostossa, Lapset, nuoret ja perheet -työryhmässä sekä Itsemurhien eh-
käisytyöryhmässä. 

Läheistyönkeskus piti kaksi kasvokkain toteutettua sururyhmää huumeisiin kuolleiden läheisille. Ryh-
mät kokoontuivat kukin kymmenen kertaa, ja ryhmäprosessiin kuuluu yksi seurantatapaaminen. Su-
ruryhmiin osallistui yhteensä 10 läheistä.  Keskus järjesti Suruviikonlopun Vantaalla, jossa oli kahdek-
san osallistujaa. Suru oli läsnä myös asiakastapaamisissa ja yhteydenotoissa. 
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4. HUUDIKOUTSI- JA NUORISOKOUTSITOIMINTA 
 

Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoimintaa toimintaa toteutettiin pääkaupunkiseudulla sekä Etelä-Kar-
jalan hyvinvointialueella. Lisäksi Pohjois-Savon hyvinvointialueella kartoitettiin Huudikoutsitoiminnan 
tarvetta. Toiminnalla vähennettiin ihmisten kokemaa turvattomuuden tunnetta julkisissa tiloissa sekä 
lisättiin ihmisten tietoutta päihdesairaudesta ja siihen liittyvistä ilmiöistä. Toimintaa oli tukemassa kaksi 
kertaa vuodessa kokoontuva arviointi- ja kehittämistyöryhmä sekä Etelä-Karjalan hankkeella ohjaus-
ryhmä. Toiminnoista jaettiin tietoa sosiaalisen median kautta.  

Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminta herättivät laajasti huomiota median edustajissa, ja toimintojen 
työntekijöitä haastateltiin vuoden aikana moniin lehtiin ja muihin medioihin, kuten MTV 3:n Huo-
menta Suomeen sekä Yleisradion eri ohjelmiin.  

Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminta järjestivät yhdessä vuoden aikana kaksi seminaaria ja yhden 
webinaarin, ja niihin osallistui yhteensä 149 ihmistä, ja Huudikoutsit pääsivät jakamaan omaa koke-
mustaan ja näkemystään päihdetilanteesta. Irti Huumeista ry osallistui kesällä SuomiAreenan kansa-
laistoripaikalle ja tapahtumassa oli mukana kaksi huudikoutsia. Tapahtumassa kohdattiin 1652 ih-
mistä. Huudikoutsikoulutuksia jatkettiin pääkaupunkiseudun sekä Etelä-Karjalan hyvinvointialueen 
toiminnassa. Koulutukseen pääkaupunkiseudulla osallistui 10 ja EKHVA-alueella 13 koutsia. 

Läheis- ja Mentorikoutsitoiminnat liitettiin pääkaupunkiseudun toiminnan osaksi. Läheis- ja mentori-
koutseina toimineilla oli mahdollisuus osallistua halutessaan Huudikoutsi- ja Nuorisokoutsitoiminnan 
tapahtumiin ja jalkautumisiin. 

Huudikoutseja oli mukana pääkaupunkiseudulla 18 ja EKHVA-alueella 47. Huudikoutsit muodostivat 
oman toipumisorientoituneen yhteisön, jossa he toimivat vertaistukena toisilleen sekä pääsivät jaka-
maan omaa kokemustaan esimerkiksi kokemuspuheenvuorojen välityksellä. Lappeenrannan toimis-
ton Olohuonetoiminnassa oli 629 kohtaamista. Olohuonetoiminnassa osallistujat saivat vertaistukea 
toisistaan myös tilanteessa, jossa he eivät vielä ole olleet valmiita osallistumaan jalkautuvaan toi-
mintaan. Alueiden koutseista osa pääsi palkkatöihin ja opiskelemaan. 

Huudikoutsitoiminnan pop up -tapahtumia järjestettiin neljä Helsingin, Espoon ja Vantaan alueella 
ja kolme Etelä-Karjalan hyvinvointialueella. Pääkaupunkiseudun pop up -tapahtumissa kohdattiin 
508 ihmistä ja EKHVA-alueen tapahtumissa 178 henkilöä. Osa tapahtumista järjestettiin yhteistyössä 
muiden alueen toimijoiden kanssa. Toiminnan omien pop up -tapahtumien lisäksi osallistuttiin muihin 
tapahtumiin, joissa pääkaupunkiseudulla kohdattiin 636 henkilöä ja EKHVA-alueella 1123 henkilöä. 
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Huudikoutsitoiminnan jalkautumiset pääkaupunkiseudulla kohdistuivat asema-alueille ja niiden lä-
heisyyteen sekä julkisiin tiloihin. Jalkautumisia tehtiin Helsingissä, Vantaalla, Espoossa sekä Keravalla. 
Pääkaupunkiseudulla jalkautumisalue laajeni: vuonna 2024 jalkauduttiin 38 eri paikassa ja vuonna 
2025 jo 48 eri paikassa. Etelä-Karjalan hyvinvointialueella jalkautumiset painottuivat julkisiin tiloihin 
kuten kauppakeskusten läheisyyteen sekä alueille, jossa on havaittu olevan päihteiden käytöstä 
aiheutuneita lieveilmiöitä. Etelä-Karjalan hyvinvointialueella muut toimijat eivät tarjoa vastaavaa 
palvelua, jossa toipuvat voisivat tehdä vertaistuellista työtä.  

Huudikoutsit kohtasivat pääkaupunkiseudulla jalkautuessaan 2088 ja Etelä-Karjalan hyvinvointialu-
eella 1419 henkilöä. Kohdattaessa ihmisiä ohjattiin matalan kynnyksen palveluihin sekä käytiin kes-
kusteluja päihteiden käyttöön ja kohdattavan elämäntilanteeseen liittyen. Jalkautumisten kulmaki-
venä oli, että jokainen kohdattiin arvostaen, ja kohtaamisissa oltiin läsnä kohdattavaa kuunnellen. 

Nuorisokoutsitoiminnassa painopisteinä olivat jalkautumiset, päihdeinfot kouluilla sekä vierailut ja 
uudet yhteistyökuviot nuorisotaloilla. Työ perustuu ennaltaehkäisevään päihdetyöhön, varhaiseen 
puuttumiseen, luottamukselliseen kohtaamiseen sekä jo päihteitä käyttävien nuorten tietoisuuden 
lisäämiseen haittojen vähentämisen kannalta. 

Nuorisokoutsitoimintaa toteutettiin yhteistyössä Huudikoutsitoiminnan kanssa. Esimerkiksi koulutukset 
järjestettiin yhteistyönä. Toiminnassa otettiin huomioon kohderyhmän tavoitettavuus ja niinpä Nuo-
risokoutsitoiminnassa on otettu käyttöön esimerkiksi Snapchat, jonka kautta nuorilla on mahdollisuus 
ottaa yhteyttä Nuorisokoutsitoiminnan työntekijöihin matalalla kynnyksellä.  

Nuorisokoutsitoiminta vieraili vuoden aikana nuorisotiloilla 15 kertaa. Yläkouluissa, ammattikouluissa 
ja lukioissa pidettävä päihdeinfoja järjestettiin 42. Kouluilla osallistuttiin myös isompiin yhteisiin tapah-
tumiin kuten hyvinvointikahveille. Nuorisokoutsitoiminta on käynyt puhumassa myös vanhempainil-
loissa sekä erilaisissa koulutuksellisissa tapahtumissa, joissa aiheena on ollut nuorten tilanne ja päih-
teidenkäyttö. Vanhempainilloissa kohdattiin 150 aikuista. Kouluissa sekä nuorisotiloissa kohtaamisia 
oli nuorten kanssa 3072. Kaduille ja julkisiin tiloihin jalkautuessa kohtaamisia nuorten kanssa oli 1087.  

Nuorisokoutsitoiminta järjesti vuoden aikana kaksi pop up -tapahtumaa, joissa kohdattiin 150 ih-
mistä. Pop up -tapahtumissa kohdattiin nuoria esimerkiksi skoottaamisen ja jalkapallon avulla. Nuor-
ten kanssa käytiin keskusteluja elämäntilanteista, päihteistä sekä valinnoista, joita he siinä kohtaa 
elämäänsä voivat tehdä. Tapahtumissa tehtiin yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa. 

5. JOHTAMINEN, HALLINTO JA TALOUS 
 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 12.4.2025 Helsingissä ja etäyhteyksin. 

Yhdistyksen strategisesta toiminnasta vastasi hallitus ja operatiivisesta toiminnasta toiminnanjohtaja. 
Hallitus kokoontui vuoden aikana etäyhteyksin ja kasvokkain. Hallitus piti järjestäytymisviikonlopun ja 
strategiaviikonlopun sekä hallituksen ja henkilöstön yhteisen päivän. Hallitus toimi moniammatillisena 
asiantuntijana. 

Henkilöstölle järjestettiin vuoden aikana kolme yhteiskehittämisen päivää.  

Henkilöstökysely kerättiin huhtikuussa, ja tuloksia käsiteltiin sekä hallituksen että henkilöstön kanssa. 
Tuloksien mukaan henkilöstö kokee oman työnsä merkitykselliseksi ja työilmapiirin hyväksi. Henkilöstö 
kokee, että heidän tekemäänsä työtä arvostetaan. Vuoden aikana pidettiin henkilöstön kehitys- ja 
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osaamiskeskustelut sekä koeaikoihin liittyvät kehityskeskustelut. Irti Huumeista ry tarjosi työntekijöil-
leen työnohjausta. Työntekijät päivittivät osaamistaan erilaissa ammattilaistapahtumissa kuten Su-
rukonferenssissa, Sosiaalialan asiantuntijapäivillä, Päihdepäivillä ja erilaisissa webinaareissa. 

Aluetoiminnassa vahvistettiin yhteydenpitoa kuntiin ja hyvinvointialueisiin. Irti Huumeista ry toimi kai-
killa hyvinvointialueilla. Taloudellista yhteistyötä ja neuvotteluja tehtiin useilla hyvinvointialueella. 

6. VIESTINTÄ 
 

Yhdistys julkaisi neljä Irti-lehteä. Ensimmäisen lehden teemana oli vapaaehtoistyön merkitys, toisen 
läheistyö, kolmas lehti käsitteli nuoria ja huumeita ja neljäs Suomen ajankohtaista huumetilannetta. 
Kunkin lehden levikki oli 1200. Lehden lisäksi yhdistys julkaisi kolmea uutiskirjettä eri kohderyhmille 
(Käänne, Läheinen ja Jäsenkirje). Vuonna 2025 Käänne-uutiskirjeellä oli 1658 tilaajaa. Viestinnällä 
tuettiin ja vahvistettiin yhdistyksen vapaaehtois-, jäsen- ja varainhankintatyötä erilaisilla kampan-
joilla esimerkiksi sosiaalisessa mediassa ja lehti-ilmoituksilla. 

Yhdistys tunnetaan mediassa vastuullisena huumetyön toimijana. Mediaosumia oli yhteensä 55. Yh-
distys tuo esille läheisten näkökulmaa. Toimittajien kanssa käytiin aktiivisesti keskustelua siitä, miten 
artikkeleissa kuvatuista ihmisistä puhutaan ja miten heidät näytetään mediassa. 
 
Irti Huumeista ry teki viestinnällistä yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa. Yhdistys oli mukana muun 
muassa Tipaton tammikuu -kampanjassa ja valtakunnallisen Läheistenpäivän sekä Huumeisiin kuol-
leiden muistotilaisuuksien viestinnässä. Erityisesti huumeisiin kuolleiden muistopäivän viestintään teh-
dyt videot ja kuvat keräsivät laajan katsojamäärän, yhteensä peräti 315 000 katselukertaa.  
 
Yhdistys viestitti somekanavillaan ja omilla tiedotteillaan järjestöverkostojen yhteisistä viestintäkam-
panjoista ja kansainvälisistä teemapäivistä. Viestintä nosti esiin läheisten tarinoita ja ajankohtaisia 
huumeilmiöitä jakamalla tutkittua ja kokemusperäistä tietoa. Irti Huumeista ry on vähentänyt läsnä-
oloaan X:ssä sitä mukaa, kun aktiivisten käyttäjien määrä on vähentynyt kanavassa, ja viestinyt sys-
temaattisemmin LinkedInissä. Jokaisen aktiivisen kanavan seuraajamäärät ovat olleet hyvässä kas-
vussa. Facebookissa, Instagramissa ja LinkedInissä seuraajamäärät ovat kasvaneet. Irti Huumeista 
ry:n Facebook-pääsivulla oli vuoden 2025 lopussa 9694 seuraajaa, Instagramissa 3807, X:ssä 1181, 
LinkedInissä 462 seuraajaa ja YouTubessa 636 tilaajaa. 
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7. YHTEISKUNTAVAIKUTTAMINEN 
 

Irti Huumeista ry:n yhteiskunnallisen vaikuttamistyön tavoitteena oli kiinnittää huomiota huumeita 
käyttävien ihmisten läheisten tuen saantiin sekä siihen, etteivät huumeita käyttävät ihmiset aina saa 
tarvitsemaansa apua. Vaikuttamistyössä hyödynnettiin tekstejä, kuvia, videoita ja audiomateriaalia. 
Vaikuttamistyötä tehtiin myös tapaamalla päättävässä asemassa olevia ihmisiä. Irti Huumeista ry 
vieraili eduskunnassa Helsingin Huumeisiin kuolleiden muistotilaisuuden päivänä 5.11. Päättäjille ja-
ettiin tietoa huumekuolemista- ja tilanteesta. Irti Huumeista ry kutsuttiin Helsingin kaupungin apulai-
spormestarin vieraaksi. 
 
Vuonna 2025 Irti Huumeista ry antoi viisi lausuntoa huumeisiin liittyvistä aiheista. Osa lausunnoista 
annettiin pyynnöstä esimerkiksi lakivaliokunnalle ja toiset lausunnoista jätettiin kansalaisaloitepalve-
luun. Irti Huumeista ry toteutti Individior-lääkefirman ja viestintätoimisto Ahjo Communicationsin yh-
teistyöprojektiin, jonka tarkoituksena oli kiinnittää huomiota siihen, että riippuvuussairaus voi näyt-
täytyä monella eri tavalla. Kampanjalle luotiin riippuvuudenmonetkasvot.fi-sivusto, joka sisältää 
ajankohtaista tietoa opioidiaddiktiosta, keskeiset viestit ja hoitomahdollisuudet sekä asiantuntija-
kommentin Irti Huumeista ry:ltä. Kampanjasivustolla oli yhteensä yli 10 000 kävijää. 
 
Irti Huumeista ry tuotti tutkimustietoa yhdessä oppilaitosten ja Päihde- ja mielenterveysjärjestöjen 
tutkimusohjelma MIPAn kanssa. 

8. JÄSENPALVELUT JA KOULUTUSTOIMINTA 
 

 
Jäsenet käyttävät ylintä päätäntävaltaa yhdistyksen vuosikokouksessa. Irti Huumeista ry tarjosi jäse-
nille erinäisiä etuja ja järjesti jäsenhankintakampanjan. Jäseneduista ja jäseneksi liittymisestä tiedo-
tettiin esimerkiksi sosiaalisessa mediassa sekä uutiskirjeissä. Kaikki jäsenyhteydenotot käsiteltiin yksilöl-
lisesti. Jäsenet saavat Irti-lehden lisäksi sähköisen jäsenkirjeen. Jäsenille tarjottiin vuoden aikana mak-
suttomia koulutuksia huume- ja läheisteemoista. Vuoden lopussa yhdistykseen kuului 765 henkilöjä-
sentä ja neljä yhteisöjäsentä. 
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Korkeakoulu- ja ammattikouluyhteistyö sisälsi opiskelijoiden harjoitteluiden ohjauksen, opinnäytetöi-
den työelämäohjauksen, Luovi-Studion yhteistyössä ammattiopisto Luovin kanssa, korkeakouluopis-
kelijoiden vapaaehtoistoiminnan kurssien suoritukset sekä opiskelijoiden ja opettajien tiedon lisää-
misen huume- ja läheisteemasta muun muassa koulutuksissa ja kokouksissa. 

Terveysneuvontapäivät järjestettiin 30.–31.10. verkossa.  Päivät ovat suunnattu terveysneuvonta- ja 
tartuntatautityötä tekeville ammattilaisille, vertaisille ja muille aiheesta kiinnostuneille. Terveysneu-
vontapäivillä tehtiin tiivistä yhteistyötä muiden päihdealan toimijoiden kanssa. 

Irti Huumeista ry järjesti vuoden aikana Turvalliset huudit -seminaarin sekä -webinaarin, Nuorisokout-
sitoiminnan seminaarin, Läheistenpäivät, Iltapäiväwebinaarit Anaboliset steroidit sekä Päihteet ja 
äitiys ja Luovi-Studion teemalla Nuoret, mielenterveys ja päihteet. Irti Huumeista ry jatkoi yhteistyö-
tään Ammattiliitto Pron kanssa, ja syksyllä 2025 järjestettiin yhteistyössä Pron kanssa webinaari Ihmis-
arvoista Elämää! - Työelämä ja huumeet. Lisäksi yhdistyksen työntekijät ja hallituksen jäsenet koulut-
tivat huume-, läheis- ja perheteemoissa sote- ja muiden alojen ammattilaisia sekä opiskelijoita ja 
muiden organisaatioiden vapaaehtoisia. 

9. TOIMINNAN SEURANTA JA ARVIOINTI 
 

Irti Huumeista ry käytti seurannassa ja arvioinnissa toimintavuodelle valittuja mittareita toimintojen 
vuosikellojen mukaisesti. Laadulliset mittarit kerättiin kyselyiden avulla. Käytössä olivat Arjen toimin-
takyky –kyselyt Facebookin vertaisryhmissä ja yhdistyksen itse omaan toimintaansa kehittämät ky-
selyt: Osallisuuskyselyt asiakkaille ja vapaaehtoisille, vointikysely läheisryhmiin ja läheiskokemusasian-
tuntijan vastaanotolle, arvostavan kohtaamisen kysely jalkautuvassa työssä, voimavaramittari Lä-
heistyönkeskuksen asiakastapaamisilla, yksinäisyyskysymys Facebook-vertaisryhmissä, Vapaaehtois-
ten kysely, jäsenkysely sekä sidosryhmäkysely. Lisäksi tilaisuuksista kerättiin osallistujapalautteita. 
Määrällistä seurantaa tehtiin kaikissa toiminnoissa säännöllisesti kuukausittain. Mittareiden tuloksia ja 
arviointia käytiin läpi yhdessä hallituksen jäsenten, työntekijöiden ja vapaaehtoisten kanssa yhdis-
tyksen arviointi- ja seurantaprosessin mukaisesti. 
 
Yhdistyksen asiakasraati kokoontui kolme kertaa ja raadissa oli neljä jäsentä. Asiakasraati koostui 
yhdistyksen kohderyhmien edustajista. Käsiteltyjä asioita olivat yhdistyksen uusi strategia ja yhdistyk-
sen arvot, yhdistyksen brändin visuaalinen uudistus ja surutyön käsikirjan sisältö. Raadin jäsenet teki-
vät itsearvioinnin toimintavuoden päätteeksi. 
 



 

 
 
 

10. TILINPÄÄTÖS JA TILINTARKASTAJAN LAUSUNTO   
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